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Beneficiarios

Población Mujeres Hombres Total

El programa encauza a actividades para la creación de oportunidades de formación para las y los jóvenes de manera integral y articulada mediante la prevención y reinserción escolar y/o la integración al mercado laboral.  23,774

 165,256

 26,416

 2,642

 21,946

 152,544

 24,384

 2,438

Jóvenes

Jóvenes

Jóvenes

Jóvenes chihuahuenses

 45,720

 317,800

 50,800

 5,080

Definición del Programa

ALINEACIÓN
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 1,203,873

Recursos del Programa

Presupuesto Autorizado

POSTERGADA

REFERENCIA

POTENCIAL

OBJETIVO

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje Autorizado

RECURSOS DEL ESTADO 2018

FINANCIAMIENTO INTERNO 2018

ESTATAL

ESTATAL

 100.00

 0.00

 0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Fuente Origen Porcentaje AutorizadoPrograma

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2018

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2018

CAMINOS Y PUENTES FEDERALES (CAPUFE) 2018

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 2018

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS-GASOLINA Y DIESEL 2018

FONDO DE FISCALIZACION PARA ENTIDADES FEDERATIVAS (FOFIE) 2018

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS ESTATALES 2018

FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAL 2018

0.136% DE LA RECAUDACION FEDERAL PARTICIPABLE 2018

INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2018

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

FEDERAL

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Tipo

1521618

1521718

1521818

1521918

1522018

1522118

1522418

1522518

1522618

1522818

1110118

1219118

Clave

Clave

Presupuesto Modificado Gasto Presup. Modificado vs Gasto
Variación

 758,543  758,543  0

 756,235

 2,308

Modificado

Modificado

 756,235

 2,308

Gasto

Gasto

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Variación

Variación

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo
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Resumen Narrativo
Unidad de Medida

Referencia

C0101

C0201

C0301

Impartición de talleres para el desarrollo de
competencias y habilidades

Capacitación a organizaciones de la sociedad civil

Firma de convenio con la instancia educativa

C01

C02

C03

Programa para la ampliación de
oportunidades para el desarrollo integral de
jóvenes implementados (EDUGAMERS Y
#YOLO Juárez)

Modelo para la operación de jóvenes en
riesgo implementado

Propuesta socioeducativa para el arraigo de
jóvenes en riesgo creada e implementada

Dr. Victor Quintana Silveyra

Secretarío de Desarrollo Social

Programas

Organizaciones de la sociedad civil

Propuestas

 2.00

 15.00

 1.00

Sesiones

Organizaciones de la sociedad civil

Convenios celebrados

 900.00

 15.00

 1.00
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Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas 

Titular de Dependencia

 756,466

 2,077

 

 756,466

 2,077

 

Contribuir al diseño y aplicación de políticas públicas con perspectiva de juventudes que permitan la incorporación equitativa de las personas jóvenes en los procesos de desarrollo Los jóvenes chihuahuenses se incorporan a los procesos de desarrollo social

FIN PROPÓSITO

Presupuesto
Meta del Objetivo 

Valor

Total  758,543

Gasto
Acumulado

 756,466

 2,077

 756,466

 2,077

Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios

 89%

 167%

 0%

 700%

 167%

 0%

Mujeres

 758,543

Modificado Hombres

Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo

Clasificación

 157%

 14%

 0%

 95%

 0%

 0%

Valor

 5,000

 20,000

 1,000

 18,096

 2,750

 0

 4,765

 67

 0

% Logr.
vs Repr.

 9,040

 1,375

 0

 9,056

 1,375

 0

 2,562

 39

 0

 2,203

 28

 0

Jóvenes

Jóvenes

Jóvenes

 11,500

 20,000

 1,000

Valor 
Reprogramado

Meta de Beneficiarios

Jóvenes

Jóvenes

Jóvenes

 14.00

 25.00

 0.00

 803.00

 25.00

 0.00

Reprogramado

ACUMULADO

ACUMULADO

CONSTANTE

ACUMULADO

ACUMULADO

CONSTANTE

Tipo
Valor 

Logrado 
% Logr.

vs Repr. Logrado
Gto. vs
Modif.

 100%

 100%

 0%

 100%

 100%

 0%

 100%

%

Justificación

La meta programada eran 15 organizaciones pero a causa
del desinteres de las mismas solo se logr concretar con 11
numero con el cual se cerro año. debiendo ser la
clasificacion constante y no acumulado

Las personas que formaban parte del proyecto fueron
removidas y las actuales decidieron no seguir con el
proyecto

La meta son 2 programas con una clasificacion
acumulada debiendo ser constante

La meta programada fueron 15 organizaciones
lograndose al cierre solo 11 ya que no hubo interes
por parte de las OSCs de participar.

Las personas que formaban parte del proyecto
fueron removidas y las actuales decidieron no seguir
con el proyecto

Las personas que formaban parte del proyecto fueron
removidas y las actuales decidieron no seguir con el proyecto

Justificación

 934.00  867.00  93%  58,500.00  25,678.00  44%


