GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL Cierre Anual 2018

Ultima Actualización: 31/12/2018 Hoja No. 1 de 2

Fecha Impresión 18/02/2019

105-SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

2E03218 / E101T2 ATENCIÓN A JUVENTUDES 2018 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - DESARROLLO SOCIAL - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Definición del Programa	Beneficiarios									
Definición del Programa	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total					
El programa encauza a actividades para la creación de oportunidades de formación para las y los jóvenes de manera integral y articulada mediante la prevención y reinserción escolar y/o la integración al mercado laboral.	POSTERGA DA	Jóvenes	23,774	21,946	45,720					
	REFERENCIA	Jóvenes	165,256	152,544	317,800					
	POTENCIAL	Jóvenes	26,416	24,384	50,800					
	OBJETIVO Jóven		2,642	2,438	5,080					
		Recursos del Programa								
	Presupuesto Auto	torizado Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto						
	1,203,873	3 758,543	758,543		0					

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

FUENTES DE FINANCIAMIENTO													
Clave	Fuente		Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación					
1110118	RECURSOS DEL ESTADO 2018		ESTATAL	100.00	0	756,235	756,235	0					
1219118	FINANCIAMIENTO INTERNO 2018		ESTATAL	0.00		2,308	2,308	0					
OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO													
Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación					
1521618	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2018		FEDERAL	0.00		0	0	0					
1521718	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0					
1521818	CAMINOS Y PUENTES FEDERALES (CAPUFE) 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0					
1521918	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0					
1522018	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS-GASOLINA Y DIESEL 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0					
1522118	FONDO DE FISCALIZACION PARA ENTIDADES FEDERATIVAS (FOFIE) 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0					
1522418	FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS ESTATALES 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0					
1522518	FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAL 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0					
1522618	0.136% DE LA RECAUDACION FEDERAL PARTICIPABLE 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0					
1522818	INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0					

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL Cierre Anual 2018

Ultima Actualización: 31/12/2018 Hoja No. 2 de 2

Fecha Impresión 18/02/2019

105-SECRETARIA DE DESARROLLO SOCIAL

2E03218 / E101T2 ATENCIÓN A JUVENTUDES 2018 / DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL - DESARROLLO SOCIAL - DERECHOS HUMANOS E INCLUSIÓN SOCIAL

Contribuir al diseño y aplicación de políticas públicas con perspectiva de juventudes que permitan la incorporación equitativa de las personas jóvenes en los procesos de desarrollo

PROPÓSITO

Los jóvenes chihuahuenses se incorporan a los procesos de desarrollo social

		Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	%	Meta del Ot	Meta del Objetivo		Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo			Meta de B	Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios					
Referencia	Resumen Narrativo			Gto. vs Modif.	Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Justificación	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Mujeres	Hombres	Justificación
C01	Programa para la ampliación de oportunidades para el desarrollo integral de jóvenes implementados (EDUGAMERS Y #YOLO Juárez)	756,466	756,466	100%	Programas	2.00	ACUMULADO	14.00	700%	La meta son 2 programas con una clasificacion acumulada debiendo ser constante	Jóvenes	11,500	18,096	157%	9,040	9,056	
C0101	Impartición de talleres para el desarrollo de competencias y habilidades	756,466	756,466	100%	Sesiones	900.00	A CUMULA DO	803.00	89%		Jóvenes	5,000	4,765	95%	2,562	2,203	
C02	Modelo para la operación de jóvenes en riesgo implementado	2,077	2,077	100%	Organizaciones de la sociedad civil	15.00	ACUMULADO	25.00		La meta programada fueron 15 organizaciones lograndose al cierre solo 11 ya que no hubo interes por parte de las OSCs de participar.	Jóvenes	20,000	2,750	14%	1,375	1,375	
C0201	Capacitación a organizaciones de la sociedad civil	2,077	2,077	100%	Organizaciones de la sociedad civil	15.00	ACUMULADO	25.00		La meta programada eran 15 organizaciones pero a causa del desinteres de las mismas solo se logr concretar con 11 numero con el cual se cerro año. debiendo ser la clasificacion constante y no acumulado	Jóvenes	20,000	67	0%	39	28	
C03	Propuesta socioeducativa para el arraigo de jóvenes en riesgo creada e implementada			0%	Propuestas	1.00	CONSTANTE	0.00	0%	Las personas que formaban parte del proyecto fueron removidas y las actuales decidieron no seguir con el proyecto	Jóvenes	1,000	0	0%	0	0	
C0301	Firma de convenio con la instancia educativa			0%	Convenios celebrados	1.00	CONSTANTE	0.00	0%	Las personas que formaban parte del proyecto fueron removidas y las actuales decidieron no seguir con el proyecto	Jóvenes	1,000	0	0%	0	0	Las personas que formaban parte del proyecto fueron removidas y las actuales decidieron no seguir con el proyecto
	Total	758,543	758,54	3 100%		934.00		867.00	93%			58,500.00	25,678.00	44%			

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Titular de Dependencia

Dr. Victor Quintana Silveyra Secretarío de Desarrollo Social